
• 
Prefeitura Municipal de Tabapuã 
Avenida Rodolfo Baldi, 817 

45128816/0001-33 Ensino Exercido: 2022 

RECEITAS DO FUNDEB 

Previsão Atualizada 

Aplicações com Recursos do FUNDES 

Arrecadação 
até o Período 

Ane:-:o "J 

Período: 01 /10/2022 até 31 /12/2022 

R$ 1 

RETENÇÕES AO FUNDEB 

Prev. Atualizada Retido até Período 

6.355.000,00 6.758.086,34 
Receitas de Transferências 
Receitas de Aplic. Financeiras 

11 .000.000,00 
15.000,00 

10.879.438, 12 
71 .552,85 APURAÇÃO DO RESULTADO DO FUNDEB ATÉ O PERÍODO 

Total da Receita 11 .015.000,00 

APLICAÇÕES MÍNIMAS OBRIGATÓRIAS 

TOTAL 
MAGISTÉRIO (70%) 

lOTAL 

MAGISTÉRIO 

OUTRAS 

MAGISTÉRIO 
(-) Desp.c/ Aposent. (3.1.90.01 .00) 

(-) Desp.c/ Pensões (3.1.90.03.00) 

(-) Outras Despesas com Inativos 

OUTRAS 
(-) Desp.c/ Aposent. (3.1.90.01 .00) 

(-) Desp.c/ Pe,sões (3.1.90.03.00) 

(-) Outras Despesas com Inativos 

TOTAL 

MAGISTÉRIO 

OUTRAS 

11 .015.000,00 
7. 710.500,00 

10.950.990,97 Transferências Recebidas 
10.879.438, 12 

Retenções 

6.758.086,34 

10.950.990,97 
7.665.693,68 

DESPESAS COM RECURSOS DO FUNDEB 

Dotação Atualizada 

(para o Exercício) 

Despesa Empenhada 

(até o Período) 

Valor 

11 .755.177,00 

9.556.330.00 

2.198.847,00 

% Valor 

DESPESAS TOTAIS 

106,72 % 10.950.990,97 

86,76 % 8.335.259,37 

19,96 % 2.615.731 ,60 

DEDUÇÕES 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

DESPESAS LÍQUIDAS 

10.950.990.97 

8.335.259,37 

2.615. 731 ,60 

% 

100,00 % 

76,11 % 

23,89 % 

0.00% 

0,00 % 

0,00% 

0,00% 

0,00% 

0,00 % 

100,00 % 

76,11 % 

23,89 % 

Diferenças 

Recebido - Retido: (GANHO) 

4.121 .351 ,78 

Despesa Liquidada 

(até o Período) 

Valor 

10.950.990,97 

8.335.259,37 

2.615. 731 ,60 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

10.950.990,97 

8.335 259,37 

2.615.731 ,60 

% 

100,00 % 

76,11 % 

23,89 % 

0,00 % 

0,00 % 

0,00% 

0,00 % 

0,00% 

0,00% 

100,00 % 

76,11 % 

23,89 % 

Despesa Paga 

(até o Período) 

Valor 

10.950.990,97 

8.335.259,37 

2.615.731 ,60 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

% 

100,00 % 

76,11 % 

23,89 % 

0,00% 
0,00 % 

0,00 % 

0,00 % 
0,00 % 

0,00 % 

10.950.990,97 100,00 % 
8.335.259,37 76,11 % 
2.615.731 ,60 23,89 % 
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Prefeitura Municipal de Tabapuã 
Avenida Rodolfo Baldi, 817 

45128816/0001-33 Ensino Exercicio: 2022 

Aplicações com Recursos do FUNDES 

Ane:-:o V 

Período: 01/10/2022 até 31/12/2022 

R$ 1 

Recursos recebidos a título de Complementação da União VAAT -Aplicação em Despesas de Capital - art. 27 Lei 14.113/2020 

Total da Complementação da União VAAT arrecadado 

Percentual mínimo de aplicação - Despesa de Capital 

Despesa Empenhada 

(até o Período) 

Valor 

Complementação da União VAAT - Despesas de Capital 0,00 

% 

0,00 

15% 

Despesa Liquidada 

(até o Periodo) 

Valor 

0,00 
% 

Recursos recebidos a título de Complementação da União VAAT -Aplicação em Educação Infantil - art. 28 Lei 14.113/2020 

Percentual mínimo de aplicação - Educação Infantil 

Complementação da União VAAT 

SILVIO CESAR SARTORELLO 
PREFEITO MUNICIPAL 

157.869. 768-90 

Despesa Empenhada 

(até o Período) 

0,00 

CRISTIANI AP. B. SILVÊRIO 
AUXILIAR DE CONTABILIDADE 

259.026.348-14 

Valor 

Aplicação com Recursos do FUNDEB - (Layout de acordo com Quadro 5 - AUDESP) - Planilha - Versão 2022) 

% 

50% 

Despesa Liquidada 

(até o Período) 

Valor % 

0,00 

CARLOS CESAR PEDRASSANI 
TESOUREIRO 
115. 739.488-45 

Despesa Paga 

(até o Período) 

Valor 

0,00 

Despesa Paga 

(até o Período) 

Valor 

0,00 

% 

% 
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